
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:APPROVAZIONE REGOLAMENTO AZIENDALE PER LA DISCIPLINA DELLE 

COMPETENZE DEL DEC IN RELAZIONE AI CONTRATTI DI FORNITURA DI BENI E 

SERVIZI. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F.  S.C. “PROVVEDITORATO” 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'”Azienda Socio - Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della revoca deliberazione n. 693 del 3/04/2019 “approvazione proposta di bilancio preventivo 

economico esercizio 2019.versione v1” e contestuale approvazione bilancio preventivo economico esercizio 

2019. versione v2; 

 

Richiamati: 

- Il D. Lgs. 50 del 18.04.2016 (di seguito "Il Codice degli Appalti " , "Il Codice " ; 

- Il D. Lgs. 56 del 19.04.2017 (correttivo del “Codice degli Appalti”) 

- La Legge n. 136 dei 13.08.2010 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

- La Legge n. 89 del 23.06.2014; 

- La Legge n. 208 del 28.12.2015. 

- Linee Guida ANAC n.  3 (come aggiornate nell’aprile 2017)  

- D.M. Infrastrutture e Trasporti n. 49 del 07/03/2018: 

Considerate, le specifiche responsabilità in capo al RUP e al DEC, nonché la rilevante complessità 

dell'attività di affidamento, esecuzione, controllo e vigilanza sui contratti, introdotte e disciplinate dalla sopra 

richiamata normativa, si ravvisa la necessità di declinare in un Regolamento aziendale i principi enunciati 

nelle suddette norme, mettendo a disposizione uno strumento che dia la possibilità agli operatori di 

rispondere alle necessità aziendali agendo con efficienza ed efficacia, nel rispetto dei dettati normativi; 

 

Considerato che presso la S.C. Tecnico Patrimoniale è in vigore la procedura di qualità codice “2017 - 

AST_UAT_403” riferita a “Mansioni specifiche direttori di esecuzione del contratto-assistenti RUP –

Direttori Operativi – Ispettori di cantiere”,  valida sino al 05/06/2020; 

 

Ritenuto di  mantenere  in vigore sino alla relativa scadenza la procedura codice “2017 - AST_UAT_403”; 

 

Pag.: 1/14

Deliberazione n. 0001947    del 26/09/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di approvare il “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in relazione ai 

contratti di fornitura di beni e servizi”, per l’ASST Santi Paolo e Carlo ad esclusione dell’area S.C. Tecnico 

Patrimoniale sino allo scadere della procedura di cui sopra; 

 

tutto questo premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di approvare l'allegato “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del DEC in 

relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi” che, forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento ”, per l’ASST Santi Paolo e Carlo ad esclusione dell’area S.C. Tecnico 

Patrimoniale sino allo scadere della procedura di cui sopra; 

 

2. di dare atto che l'allegato Regolamento è suscettibile di modifiche in funzione di evoluzione 

normativa e regolamentare in materia, nonché in funzione eventuali mutate esigenze organizzative e 

gestionali di questa ASST; 

 

3.  di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. 

Provveditorato in qualità di Responsabile del Procedimento; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 33  del 30 dicembre 2009 e ss. mm. ii. 

Pag.: 2/14



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Fiamma Pizzi

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 3/14

Il presente atto si compone di n. 14 pagine, di cui n. 11 pagine di allegati che costituiscono parte integrante e
sostanziale.



Pag.: 4/14



Pag.: 5/14



Pag.: 6/14



Pag.: 7/14



Pag.: 8/14



Pag.: 9/14



Pag.: 10/14



Pag.: 11/14



Pag.: 12/14



Pag.: 13/14



Pag.: 14/14


		2019-09-26T12:21:38+0200


		2019-09-26T14:17:11+0200


		2019-09-26T14:21:02+0200


		2019-09-26T14:26:25+0200




